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رشــد فصلی اقتصاد عربستان

پیش بینی 
صندوق بین المللی پول

صنــدوق بین المللــی پــول رشــد اقتصــادی   

عربســتان برای ۲۰۳۳ را ۱.۲ درصد نســبت به پیش بینی 

ماه آوریل خود کاهش داد و ۱.۹ درصد اعلام کرد.

پیش بینــی خود از قیمــت نفت را ۳.۴ درصد نســبت به گزارش   

آوریل افزایش داد.

پیش بینی کاهش رشد اقتصادی عربستان بر مبنای ۱۰ درصد کاهش   

تولید این کشور صورت پذیرفته است.

وضعیت اقتصادی عربستان

رشد اقتصادی عربســتان وابســتگی بالایی یه قیمت نفت دارد زیراکه   
سهم صادارت نفت عربستان بیش از ۷۰ درصد از کل صادارت کشور است 

و سهم ۴۶ درصد از GDP را دارد.

قیمت نفت در بودجه عربســتان ۸۰ دلار در بشــگه در نظر گرفته شده   
است.

رشد اقتصادی عربستان در فصل اول ۲۰۲۳ برابر با ۳.۵ درصد بوده   
است.

رشد اقتصادی عربســتان به دلیل قیمت های بالای ۱۰۰ دلار در   
سال ۲۰۲۲ برابر با ۸.۷ و در سال ۲۰۲۱ برابر با ۳.۹ بود.

ر کارشناسی تحلیل نظ

پیش بینــی صنــدوق بین المللــی پول از رشــد   
اقتصادی عربســتان بر مبنای کاهــش ۲۱ درصدی قیمت 
نفــت و ۱۰ درصدی تولیــد عربســتان صورت پذیرفتــه که با 

افزایش احتمالی قیمت در ماه های آینده تغییر خواهد یافت.

با افزایش تقاضا در نیمه دوم سال و تثبیت قیمت برنت بالای ۸۰   
دلار در بشکه عربستان به کاهش داوطلبانه پایان خواهد داد. 

قیمت برنت به ۸۴ دلار در بشــکه رسیده اســت که افزایش بیش از   
۱۰ درصدی را نشــان می دهد به ایــن معنی که کاهــش ۱۰ درصدی تولید 

عربستان را جبران کرده است.

ر نفت و نقش عربستان وضعیت بازا

به علت عدم رشــد تقاضا بــر مبنای پیش بینی قبلــی قیمت نفت برنت   

برای چند ماه در محدوده ۷۰ تا ۸۰ دلار در بشکه نوسان داشت.

عربســتان با توجه به تعیین قیمت ۸۰ دلار در بودجه خود تصمیم به   

کاهش تولید داوطلبانه زد تا قیمت را افزایش یابد.

انتظار بر اســت که وضعیت تقاضای نفت در نیمه دوم سال بهبود   

یابد و سپس عربستان به کاهش داوطلبانه پایان خواهد داد.  

بازی عربستان در بازار نفت 
و رشـد اقتصـادی

رشــد  	 پــول  بین المللــی  صنــدوق 
اقتصــادی عربســتان در ســال ۲۰۲۳ را 
ــی کــرد در حالیکــه  ۱.۹ درصــد پیش بین
بــا ۷.۸ درصــد  برابــر  در ســال ۲۰۲۲ 

ــود. ب
اقتصــادی  	 رشــد  کاهــش  دلیــل 

عربســتان کاهــش یــک میلیــون بشــکه 
ــن  ــه و همچنی ــت داوطلبان ــد نف ای تولی
کاهــش قیمــت نفــت نســبت بــه ســال 

گذشــته اســت.
ــول  	 ــی پ ــدوق بین الملل ــی صن پیش بین

بــر مبنــای فــرض کاهــش ۲۱ درصــدی 
قیمــت نفــت در ۲۰۲۳ نســبت بــه ۲۰۲۲ 

اســت.
بــه طــور یقیــن بــا توجــه بــه تغییــر این  	

فــروض در فصــول آینــده پیش بینــی 
رشــد اقتصــادی عربســتان بــه احتمــال 
ــد  ــری خواه ــالا بازنگ ــمت ب ــه س ــاد ب زی

شــد. 
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